3. Annak szorgalmatosan végire kell menni, hogy ha innen 
hadat derekast kivánnának-e ? és mennyit ? és ha kezdenének 
kívánni, hoc rerum statu abban micsoda akadályok legyenek, meg 
hell velek értetni, az melyek ezek : 

1. Csalhatatlan dolog, hogy az ausztriai ház, mely egyes az 
lengyel királylyal, in ilio statu totis viribus igyekezik retractiót 
csinálni az mint már is annak híre kezdett pululálni. 

2. Az töröknek is szomszédságában lakván, magoktól is, de 
annyival inkább ausztriai factiók által mind retractiókat mind 
peniglen ottan ottan eshető irruptiókat tehetnének. 

3. Az krakói vajda is Szepességről nem kevés kárt és aka-
dályt szerezhetne. 

4. Az molduai vajda is mint legyen affectus ez állapatban 
ő klmekhez, nem tudhatjuk. 

X X V . 1651. m á r c z . 25. 

Nos Susanna Lorantfi Transylvaniae Princeps vidua, par-
tium regni Hungáriáé dna et Siculorum comes etc. 

Nos Georgius Rákóczi princeps Transylvaniae, partium 
regni Hungáriáé dnus et Siculorum comes etc. 

Nos Sigismundus Rákóczi ex sersmorum celsmorumque 
Transylvaniae principum domo ortus,ducatuumqueMunkacsiensis 
et Rackoviczani, nec non comitatuum Zathmariensis et Zabol-
cziensis dnus etc. 

Omnibus quorum interest vel intererit, praesentibus his 
nostris literis visuris vel auditoris notum testatumque facimus, 

Quoniam in pactis dotalibus inter nos Sigismundum 
Ragoczium et sermum principem Henriettám principem regiam 
Bohemiae ac electoralem palatinam expresse conventum est, 
idque principum consvetudo ac negotii natura etiam postulat, ut 
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praedicta pacta solenniter ab utraque parte subscripta ac subsig-
nata paulo ante festivitatem nuptialem permutentur ; citius autem 
cum ob temporis angustum tum ob locorum nimis magnum spa-
tium a sersmo principe dno electore palatino dieta instrumenta 
Crosnam transmitti non potuere ac proinde nec decreta permu-
talo , nec a nobis per grosum dnum Johannem Bohnen sersmae 
dnae electricis Brandenburgicae viduae secretarium (prout a sua 
sertate tum primum a nobis petebatur) partim ob i tiner um 
periculum, partim ob legatorum nostrorum ante ipsum hinc di-
scessum, transmissio fieri potuit: 

Nos toties nominata pacta dotalia (addantur circumstantiae 
personarum, loci, temporis) ut et recessum a sersmo electore 
postea missum, sicuti etiam nostrani declarationem ei annexam, et 
dicto domino secretano exhibitam. verbotenus descripta, manibus 
nostris subscripta, nostrisque sigillis corroborata omnique meliori 
modo ratihabita ac approbata ac pridie nuptiarum Crossnae 
solenniter exhibenda permutandaque, ilstri ac mageo dno 
Francisco Rliedei de Kis-Rliede Maramarosiensi supremo perpe-
tuoque corniti, libero baroni in (üres hely vagy négy szúnak), con-
siliario ac in hoc negotio legato nostro primario exhibuisse, 
omniaque eo pertinentia, sine ullo defectu praestanda injunxisse 
ac hoc ipso denuo inj ungere. 

Si vero ob funestimi, nobisque tristissimum duplicem mortis 
casum, heri a nobis intellectum, nuptiae ulterius differendae, 
adeoque praedictus dnus legátus ex itinere, jam ut speramus, 
plusquam dimidiam partem confecto revocandus foret, ne oh 
toties indicatam pactorum dotalium, ac utriusque recessus per-
mutationem nova ulteriorque mora interjiciatur, in verbo veri-
tatis ac fide principimi sersmae dnae electrici Brandenburgicae 
viduae, sersmo dno electori palatino, Carolo Ludovico, sersmo 
principi Henriettae, omnibusque ad quos pertinet hoc nostro 
scripto pollicemur, ac spondemus sancteque certos ac securos 
reddimus : 

Nos jam saepius descripta pacta dotalia, recessum tam 
sersmi dni electoris, quam nostrum verbotenus (nisi quod in pac-
tis dotalibus nos Sigismundus titulum principis Transylvaniae 
calumniarum ac modestiae causa non admiserimus) secundum 
omnia puncta et clausulas approbasse, rata et grata Imbuisse, 
approbare, rata et grata habere, eademque omnia superius decla-
rato modo infallibiliter ac inviolabiliter contìrmata per legatos 
nostros bona ac Christiana fide pridie nuptiarum exhiberi ac 
permutari curaturos et mandaturos, ita ut haec nostra declaratio 
eandem vim, quam authentica illa instrumenta, obiigandi conju-
giumque sanciendi habere possint ac sine ulla exceptione debeant. 
In quorum omnium fidem haec scripsimus, subscripsimus nostris-
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que sigilli« cunliriiiavimus omnia animo amico, sincero, princibus-
que in re tam seria sanctaque digno. 

(Bisterfeld fogalmazványa.) 

X X V I . 1651. m á j u s . 

Nos Matthaeus Basaraba princeps et vajvoda ac liaeres 
perpetuus ValachiaeTransalpinae etc. Daraus pro memoria quibus 
convenit universis : Quod confoederationem nostrani cuul ilmo 
quondam Transylvaniae principe Georgio Rakoci foelicis memoriae 
habitam nunc quoque renovantes juramus per deum, qui est 
in trinitate unus ac animae nostrae salutem, quod etiam cum 
moderno celsmo Transylvaniae principe, ilmo dno Georgio Rakoci 
juniore etc. foedera et statuta in omnibus articulis sancte ac juste 
observabimus et praeterea quinque millium florenorum summám 
ex veteri moneta o dutka Hungaris vocata constantem, quam 
annuatim tribuere solemus ratione decimationis ovium, quae 
intra regni nostri limites pascuntur, inposterum etiam quotannis 
ad diem sextum Mártii, iuxta novum Kalendarium, citra ullum 
defectum, mutationem et dilationem, ac una cum illis praememo-
rato ilmo Transylvaniae principi unum equuni generosum Turci-
cum principe dignum phaleris principalibus, argenteis stapedibus, 
dorsualibus auratis insignitum, et insimul alterum equuni 
castratum suae celdni dignitati convenientem, simul et semel 
singulis annis suae celsdini mittemus. Quam rem et compositio-
nem si ita non praestiterimus, uti supra annotavimus, etiam 
ilmus Transylvaniae princeps a foedere et obligamine, quod 
nobiscum et regno nostro constituit, absolutus ac liber existat. 
Ad liorum omnium eífectuationem nos deus sic adiuvet et sic 
largiatur animae nostrae salutem. In testimonium buius composi-
tionis et lìrmitatem celsmo Transylvaniae principi literas hasce 
sigillis nostris et cbirographo communitas dedimus in civitate 
nostra Tergovista loco sedium nostrarum iudiciariarum, anno 
dni Millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo, die (üres hely) 
mensis Maji.